

**TIL Limited**

CIN : L74999WB1974PLC041725

Registered Office:

1, Taratolla Road, Garden Reach  
Kolkata-700 024

Ph : 6633-2000, 6633-2845

Fax : 2469-3731/2143

Website: www.tilindia.in

25th February, 2019

The Secretary  
The Calcutta Stock Exchange  
Association Ltd.  
7, Lyons Range  
Kolkata 700 001

The Manager,  
Listing Department  
National Stock Exchange of India Ltd.,  
Exchange Plaza, C-1, Block - G,  
Bandra Kurla Complex, Bandra (E),  
Mumbai 400 051

The Secretary,  
Listing Department  
Bombay Stock Exchange Ltd.,  
P.J. Towers,  
Dalal Street, Fort,  
Mumbai 400001.

Stock Code: TIL

Scrip Code: 505196

Dear Sir / Madam,

**Sub: Newspaper Advertisement on Postal Ballot Notice of TIL Limited ("the Company") - Regulation 30 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015**

Please find enclosed herewith the copies of newspaper advertisements published in "Financial Express" (all Editions), in English and in "Aajkaal" (Kolkata Edition), in Bengali, on Sunday, 24<sup>th</sup> February, 2019 intimating the completion of dispatch of the Postal Ballot Notice together with the Postal Ballot Form to all the Members whose names appear in the Register of Members of the Company or in the Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories as on Friday, 15<sup>th</sup> February, 2019 (Cut-off date).

Copies of the said advertisements are also available on the Company's website: [www.tilindia.in](http://www.tilindia.in)

This is for your information and record.

Thanking you,

Yours faithfully,  
For TIL LIMITED

  
**SEKHAR BHATTACHARJEE**  
**COMPANY SECRETARY**

Encl. As above

**TIL LIMITED**

CIN: L74999WB1974PLC041725

Regd. Office : 1, Taratolla Road, Garden Reach, Kolkata-700 024

Tel : (033) 6633 2000/2845; Fax : (033) 2469 3731/2143

Website : www.tilindia.in

**NOTICE**

Members are hereby informed that pursuant to Section 110 of the Companies Act, 2013 read with Rule 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, the Company has on Saturday, 23rd February, 2019 completed the dispatch of the Postal Ballot Notice along with the Postal Ballot Form (a) through electronic mail to the Members whose email IDs are registered in the records of Depository Participants and (b) through physical mode, along with a postage-prepaid self-addressed Business Reply Envelope to the other Members (whose email IDs are not registered), for seeking approval of the Members of the Company by Special Resolutions through Postal Ballot including voting by electronic means, to enable Mr. R.L. Gaggar (DIN 00066068) and Dr. T. Mukherjee (DIN 00004777), Independent Directors of the Company to continue to hold their term of office under the current tenure of their appointment notwithstanding that they have attained the age of 75 years, pursuant to Regulation 17(1A) of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) (Amendment) Regulations, 2018.

Voting rights shall be reckoned on the paid up value of the Equity Shares registered in the name of the Members as on Friday, 15th February, 2019 (**Cut-off date**).

The Company has engaged the services of National Securities Depository Limited (NSDL) for the purpose of providing e-voting facility to all its Members. Members are requested to note that the voting, both through postal ballot and through electronic mode, shall commence from Sunday, 24th February, 2019 at 09.00 Hours and shall end on Monday, 25th March, 2019 at 17.00 Hours. The e-voting portal shall be blocked by NSDL at 17.00 Hours on 25th March, 2019, after which no voting shall be possible.

The Board of Directors of the Company has appointed Ms. Binita Pandey (Membership No. ACS 41594) of M/s. T. Chatterjee & Associates, Practicing Company Secretaries, as the Scrutinizer for the purpose of regulating the voting through Postal Ballot and e-voting in a fair and transparent manner. Members are requested to note that the duly completed and signed Postal Ballot Forms should reach the Scrutinizer not later than 17.00 Hours on Monday, 25th March, 2019. Postal Ballot Forms received from Members thereafter will not be considered as valid.

Any Member who does not receive the Postal Ballot Form may either send an e-mail to [rta@cbmsl.com](mailto:rta@cbmsl.com) or may apply to the Company's Registrar and Share Transfer Agent, M/s. C B Management Services (P) Ltd., P-22, Bondel Road, Kolkata 700019, Tel: (033) 4011 6700 for obtaining duplicate Postal Ballot Form. The Postal Ballot Notice & the Postal Ballot Form can also be downloaded from the Company's website [www.tilindia.in](http://www.tilindia.in) or from the website of NSDL [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com).

For any queries/ grievances, etc. connected to voting by postal ballot or by electronic means, Members are requested to send an e-mail to [Secretarial.Department@tilindia.com](mailto:Secretarial.Department@tilindia.com), [rta@cbmsl.com](mailto:rta@cbmsl.com) or [tchatterjeeassociates@gmail.com](mailto:tchatterjeeassociates@gmail.com) or contact M/s. C B Management Services (P) Ltd., P-22, Bondel Road, Kolkata 700019, Tel: (033) 4011 6700.

Place : Kolkata  
Date : 23rd February, 2019

For TIL Limited  
**Sekhar Bhattacharjee**  
Company Secretary



## টি আই এল লিমিটেড

[GIN: L74999WB1974PLC041725]

রেজিস্টার্ড অফিস : ১, তারাতলা রোড, পার্ভেন রীচ, কলকাতা - ৭০০ ০২৪  
ফোন : (০৩৩) ৬৬৩৩ ২০০০/২৮৪৫; ফ্যাক্স : (০৩৩) ২৪৬৯ ৩৭৩১/২১৪৩  
ওয়েবসাইট : [www.tilindia.in](http://www.tilindia.in)

### নোটিস

এতদ্বারা সদস্যদের জানানো হচ্ছে যে কোম্পানি (পরিচালনা ও প্রশাসনিক ব্যবস্থা) বিষয়ক আইনবিধি ২০১৪-এর ২২ নং বিধানসহ পঠনীয় কোম্পানি বিষয়ক আইন, ২০১৩-এর ১১০ ধারা অনুযায়ী কোম্পানি শনিবার, ২৩ ফেব্রুয়ারী, ২০১৯ তারিখে পোস্টাল ব্যালট ফর্ম সমেত পোস্টাল ব্যালট সম্পর্কিত নোটিস পাঠানোর কাজ সম্পন্ন করেছে এবং তা পাঠানো হয়েছে (ক) যে সকল সদস্যের ইমেল আইডি ডিপোজিটরি পার্টিসিপ্যান্টদের কাছে নথিভুক্ত আছে তাদের কাছে বৈদ্যুতিন মাধ্যমে এবং (খ) অন্যান্য সদস্যদের (বাদের ইমেল আইডি নথিভুক্ত নেই) কাছে একটা প্রাক প্রদত্ত টিকিটযুক্ত স্বনাম ঠিকানা লেখা জবাবি বার্নিজিক খাম সমেত ব্যবহারিক পদ্ধতিতে। উপলক্ষ, সিকিউরিটিজ অ্যান্ড এক্সচেঞ্জ বোর্ড অফ ইণ্ডিয়া (লিস্টিং অবলিগেশনস অ্যান্ড ডিসক্লোজার রিকোরারমেন্টস) (অ্যামেন্ডমেন্ট) রেগুলেশনস, ২০১৮-এর রেগুলেশন ১৭ (১এ) অনুযায়ী শ্রী আর এল পাণ্ডার (DIN 00066068) এবং ডঃ টি মুখার্জি (DIN 00004777) উভয়কে তাদের ৭৫ বছর বয়স হওয়া বা না হওয়া নির্বিশেষে তাদের নিয়োগের চলতি সময়সীমা অনুযায়ী কোম্পানির স্থায়ী ডিরেক্টর হিসাবে কাজ চালিয়ে যাওয়ার জন্য বৈদ্যুতিন মাধ্যমে এবং পোস্টাল ব্যালটের মাধ্যমেও একটা বিশেষ প্রস্তাবে সদস্যদের অনুমোদন প্রার্থনা করা হচ্ছে।

১৫ই ফেব্রুয়ারী, ২০১৯ তারিখ (নির্ধারিত তারিখ), শুক্রবার অনুযায়ী সদস্যদের নামে নথিভুক্ত থাকা ইকুইটি শেয়ারের আদায়প্রদত্ত মূল্যের ভিত্তিতে সদস্যদের ভোটাধিকার হিসেব করা হবে।

সমস্ত সদস্যকেই ই-ভোটিং সুবিধা দেওয়ার জন্য কোম্পানি ন্যাশনাল সিকিউরিটিজ ডিপোজিটরি লিমিটেড (এনএসডিএল)-এর পরিষেবা চালু করেছে। সদস্যদের নজর রাখতে অনুরোধ করা হচ্ছে যে, পোস্টাল ব্যালট-এর মাধ্যমে এবং ইলেকট্রনিক পদ্ধতির মাধ্যমে ভোটিং ব্যবস্থা রবিবার, ২৪শে ফেব্রুয়ারী, ২০১৯-এর সকাল ৯টার শুরু হবে এবং সোমবার, ২৫শে মার্চ, ২০১৯-এর বিকেল ৫টার শেষ হবে। এনএসডিএল-এর ই-ভোটিং পোর্টাল ২৫শে মার্চ, ২০১৯ তারিখের বিকেল ৫টার বন্ধ করা হবে, তারপরে কোনও ভোটিং সম্ভব হবে না।

কোম্পানির বোর্ড অফ ডিরেক্টরস, স্বচ্ছ এবং নিরপেক্ষভাবে পোস্টাল ব্যালট এবং ই-ভোটিং-এর মাধ্যমে ভোটিং পরিচালনার জন্য ফুটিনাইজার হিসাবে মেঃ টি. চাটার্জি এ্যাণ্ড এ্যাসোসিয়েটস, প্র্যাকটিসিং কোম্পানি সেক্রেটারির তরফে শ্রীমতী বিনীতা পাণ্ডেকে (মেম্বারশিপ নং ACS41594) মনোনীত করেছে। সদস্যদের নজর রাখতে বলা হচ্ছে যে, যথাযথভাবে পূরণ করা এবং স্বাক্ষর করা পোস্টাল ব্যালট ফর্ম সোমবার, ২৫শে মার্চ, ২০১৯ তারিখের বিকেল ৫টার আগে ফুটিনাইজার-এর কাছে অবশ্যই পৌঁছানো চাই। নির্ধারিত সময়ের পরে সদস্যদের কাছ থেকে পাওয়া পোস্টাল ব্যালট ফর্ম বৈধ হিসাবে বিবেচিত হবে না।

যদি কোনও সদস্য পোস্টাল ব্যালট ফর্ম না পান তবে ই-মেল করতে পারেন [rta@cbmsl.com](mailto:rta@cbmsl.com) তে বা আমাদের রেজিস্ট্রার এবং শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট মেঃ সি বি ম্যানেজমেন্ট সার্ভিসেস (প্রাঃ) লিমিটেড, পি ২২ বন্ডেল রোড, কলকাতা-৭০০ ০১৯, টেলিঃ (০৩৩) ৪০১১৬৭০০-এর কাছে আবেদন করতে পারেন এবং দ্বিপ্রস্থে পোস্টাল ব্যালট ফর্ম পাঠাতে পারেন। পোস্টাল ব্যালট বিজ্ঞপ্তি এবং পোস্টাল ব্যালট ফর্ম আমাদের ওয়েবসাইটঃ [www.tilindia.in](http://www.tilindia.in) অথবা এনএসডিএল ওয়েবসাইটঃ [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) থেকে ডাউনলোড করা যেতে পারে।

পোস্টাল ব্যালট বা ইলেকট্রনিক পদ্ধতিতে ভোটিং সংক্রান্ত কোনও জিজ্ঞাসা/অভিযোগ ইত্যাদি থাকলে সদস্যদের ই-মেল করতে অনুরোধ করা হচ্ছে : [Secretarial.Department@tilindia.com](mailto:Secretarial.Department@tilindia.com), [rta@cbmsl.com](mailto:rta@cbmsl.com) বা [tchatterjeeassociates@gmail.com](mailto:tchatterjeeassociates@gmail.com) বা যোগাযোগ করতে অনুরোধ করা হচ্ছে মেঃ সি বি ম্যানেজমেন্ট সার্ভিসেস (প্রাঃ) লিমিটেড, পি ২২ বন্ডেল রোড, কলকাতা-৭০০ ০১৯, টেলিঃ (০৩৩) ৪০১১ ৬৭০০-এর সঙ্গে।

টি আই এল লিমিটেড-এর পক্ষে

স্থান : কলকাতা

তারিখ : ২৩শে ফেব্রুয়ারী, ২০১৯

শেখর ভট্টাচার্য

কোম্পানি সেক্রেটারি